РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
39-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 39/20

от 26  сентября  2014 года

О внесении изменений  в Примерное положение
«Об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений, расположенных
на территории городского округа ЗАТО Свободный»

        Рассмотрев предложения  главы администрации городского округа Антошко Н.В., в соответствии с  постановлением Правительства Свердловской области от 25.06.2010  № 973-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области», письмом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области совместно со Свердловской областной организацией профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации от 08.09.2014 № 6572 «О мерах по внедрению показателей эффективности и «эффективного контракта»,  руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:
1.   Внести изменения в Примерное положение «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений расположенных на территории городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа  от 10.06.2013 № 21/11:
1) Пункт 76 изложить в новой редакции:
«76. Стимулирование руководителей образовательных организаций осуществляется в соответствии с положением о стимулировании руководителей образовательных организаций, утвержденным постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный, которое предусматривает показатели и критерии оценки эффективности деятельности для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг.».
2) Приложение № 8 признать утратившим силу.
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу  с 01.10.2014 года.
4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского  округа
В.В. МЕЛЬНИКОВ.
[bookmark: _GoBack]